

NOWA REFORMA

wychodzi codziennie o godzinie 3 po południu

Table with 2 columns: Rate type (e.g., Zwycłe, Nierolugi) and Price (e.g., 10 gr., 25 gr.).

Przenumerata miesięczna: Bez odnowienia 3.40 zł. Z odnowieniem 3.60 zł. Z przesyłką poczt. 4.20 zł. Za granicą 7.-

Na przelomie przesilenia

Kraków, 19 września. (ST. M.) Według wszelkich oznak nasze życie gospodarcze znalazło się obecnie w pewnym punkcie przelomowym. Z jednej strony przesilenie gospodarcze zdaje się przemijać, w niektórych przemysłach zastój się zmniejsza...

gdzie w londyńskich, paryskich i zurychskich bankach na „czarną godzinę”, która już oddawna przyszła dla państwa i ogółu społeczeństwa...

myśli i wielkich finansów, których praktyki były niejako prądem wzrostu drożyzny, „ratował” najłaskawiej sytuację za pomocą inflacji...

skiem państwa i ogółu przesilenie wywołały, a teraz je wzmacniają. Gdy, niestety, wciąż jeszcze nieujawniło się w walce z przesileniem to współdziałanie wszystkich sfer gospodarczych...

Pertraktacje polsko-czeskie

Warszawa, 19 września (S). „Kurjer Poranny” donosi, że w Genewie mają się rozpocząć w sprawie zawarcia między Polską a Czechosłowacją pertraktacje...

Min. spraw wojsk. „rokuje” z fabryką Plage-Laskiewicz

Warszawa, 19 września (S). Z kół wojskowych dowiadujemy się, że między ministerstwem spraw wojskowych a zarządem fabryki samolotów Plage-Laskiewicz w Lublinie...

Sowiety ratują Sawinkowa od zarzutu zdrady

Warszawa, 19 września (S). Z Rygi donoszą, iż tutejsze rosyjskie „Narodnaja Myśl” donosi z Moskwy, że w moskiewskiej prasie sowieckiej toczy się gwałtowny spór o pozyskanie Sawinkowa...

Japonia zerwie stosunki dyplomatyczne z sowietami

London, 19 września (AW). „Daily Mail” donosi z Tokio, że minister spraw zagranicznych zawiadomił radę ministrów, iż jeżeli sowiety w przeciągu kilku dni nie uwzględnią postulatów japońskich...

Wyrok śmierci na Czauiewa, przywódcę rewolucjonistów macedońskich

Belgrad, 19 września (PAT). Oficjalny organ rewolucjonistów macedońskich „La Nouvelle Macedonie” ogłasza artykuł o działalności poszczególnych przywódców macedońskich...

STEFANJA TATARÓWNA.

Nad jeziorem Żarnowieckim

Teraz tak myślę — ale gdybym była panią Riti, któżby mnie tego nauczył? Mówiłabym dzieciom swoim, jak mówią imo matki: Bądźcie piękne i bogate, bo to jedynie ma wartość w życiu...

A jakiś głos z lewej szeptał jej: — Ale też nie nie zyskał przez twoją mękę — Zyskałam wiedzę prawdziwą. — Ale świat — ale świat? I znów tworzył się w jej głowie zamęt i noc całą przemyślała w kościele.

A w głębi serca myślała: — Otom prawdziwa Odrowążanka i tem wyższa od Kasi, że umiem zachować dumę swą. Nie widział nikt z domowników, jak jej było źal, bowiem przy pożegnaniu nie uroniła łzy...

ten duch nieśmiertelny wtedy skupia się w sobie i nabiera nowych sił, by świat prowadzić. Siostra Marta wygnana myśl o przeszłości — ile razy wraca do niej przemocą, to ją odrzuca, jak pokusę.

świat i zobaczyłby sens rzeczy. Ale, gdy biadziłam się tak pytaniem, dlaczego tak trudno do wyspy dopłynąć, skoro ja widać zewsząd, czem ci ludzie zamoreceni, że zawsze w inną płyną stronę...

TEATR „BAGATELA“
Piątek, 19 bm.: „Kwiat pomarańczowy“.

TEATR OPERETKA „NOWOŚCI“
Piątek, 19 bm.: „Dziadzi“.

REPERTUARY KIN KRAKOWSKICH:
SZTUKA: „Cyryl Marecki“, dramat w 12 aktach.

Komunikaty i zawiadomienia
TOW. MIL. KSIAZKI urządza jak zwykle licytację książek w najbliższą sobotę, tj. 20 września.

Ze sportu
DALSZY ZWYCIĘSTWA POLSKICH CYKLISTÓW.
Warszawa. Na wczorajszych międzynarodowych zawodach cyklistów polski Olimpijczyk Lange odniósł zwycięstwo w rewanżowym meczu.

Zapiski literackie
(n) NAJNOWSZY ZESZYT „ŚWIATOWIDA“, wśród której treści przynosi na pierwszym miejscu szereg doskonałych zdjęć z posiedzeń Ligi Narodów w Genewie.

Z dziedzin sztuki znajdujemy piękne zdjęcia z teatrów warszawskich, krakowskich, łódzkich itd., z dziedzin sportu wspaniałe fotografie z zawodów pływackich, kornych, piłkarskich itp.

TELEGRAMY

Min. Janicki na kresach wschodnich
(W telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa, 19 września. Jak już donosiliśmy, minister Janicki wyjechał na Kresy w sobotę.

Minister kolejowy o prawach kolejarzy
Warszawa, 19 września (AW). Centralny Związek Kolejowy Z. Z. P. ogłasza udzieloną przez p. ministra odpowiedź w sprawie postulatów robotniczych.

Reorganizacja szkolnictwa artystycznego
(W telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa, 19 września (S). W myśl jednej z uchwał Sejmu departament kultury i sztuki ministerstwa wyznaczył i oświadczył opracowywać projekt ustawy o szkołach artystycznych.

Żydowskie kolonie rolne w Rosji
Moskwa, 19 września (AW). Komisja planowa Narkomindielu postanowiła przeznaczyć gubernii odeskkiej 24.000 dziesięcin na żydowskie kolonie rolne.

Wojna w Maroku
Londyn, 19 września (PAT). Dzienniki podnoszą, że w razie przyjęcia przez Hiszpanię postulatów Abdula Kerima, Hiszpania zatrzymałaby tylko Ceutę, Melillę i nieznaczne obszary wewnątrz kraju, oraz te wyspy, które od wieków były hiszpańskimi.

Wicemarszałek Sejmu, W.

Warszawa, 19 września (S). Dzisiejszy „Głos Poranny“ ogłasza rozmowę z wicemarszałkiem Sejmu Wozniakiem. Na pytanie, co do skonsolidowania lewicy, oświadczył wice-marszałek Wozniaki, że dążenie do połączenia lewicy jest bardzo ważną rzeczą.

B. prez. m. Łodzi, p. Rzewski, przeciw P. P. S.

P. P. S. zawieszają na rok p. Rzewskiego w prawach członka partii
(W telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa, 19 września (S). Z Łodzi donoszą, że wybitny członek tamtejszej organizacji P. P. S., były prezydent miasta Łodzi, Aleksy Rzewski, zawieszony przez sąd partyjny PPS.

Nareszcie wolno otwierać prywatne radio-stacje

Warszawa, 19 września (S). Władze zaczęły udzielać w Warszawie zezwoleń na otwieranie i eksploatowanie prywatnych urządzeń radio-telegraficznych.

Niemcy zgłaszają wniosek o przyjęcie ich do Ligi Narodów

Londyn, 19 września (PAT). Sprawozdawca „Daily Tel.“ donosi, że bezpośrednio po posiedzeniu gabinetu niemieckiego w dniu 23 bm. li-czyli się należy ze zgłoszeniem przez Niemcy wniosku o przystąpienie do Ligi Narodów.

Niemcy dążą do odzyskania kolonii

Berlin, 19 września (PAT). Niemiecki kongres kolonialny został wczoraj zamknięty. Powzięto rezolucję oświadczającą, że niemiecki kongres kolonialny domaga się od rządu Rzeszy, aby uzależnił wstąpienie Niemiec do Ligi Narodów od uregulowania kwestji kolonialnych, a mianowicie od dopuszczenia Niemiec do zamorskiej kolonizacji co najmniej przez przekazanie Niemcom wykonywania prawamandatowego.

Odmarz wojsk francuskich z terenów okupowanych

Paryż, 19 września (PAT). „Le Journal“ donosi z Moguncji, że wojska francuskie na terenach okupowanych rozpoczęły ewakuację strefy Dortmundu i Limburga. Tenże dziennik donosi, że rząd belgijski miał wydać rozporządzenie, dotyczące redukcji oddziałów belgijskich w Crefeldzie.

Dział ekonomiczny

— Posiedzenie komitetu celnego, na którym będzie omawiana sprawa ustawy celnej oświadczył się m. in. przem. i handlu 23 bm.
— Konferencja na temat reorganizacji polskiej dyrekcji wzajemnych ubezpieczeń rozpoczęła się onegdaj w ministerstwie skarbu.
— Projekt rozporządzenia o wypuszczeniu biletów skarbowych, będących krótkoterminowymi zobowiązaniami skarbu państwa, które będą posiadały prawa papierów wartościowych na ogólną sumę 75 milj. z terminem do 6 miesięcy, opracowała m. in. skarbu.

1 nowych wyborach

Wozniękiego nieprawdźwiwe. Wydarzenia te wpłynęły na skonsolidowanie się stronnictwa. Na pytanie, w jakim stosunku stoi Wyzwolenie do rządu Grabskiego, oświadczył p. Woznięki, że ze względu na nieatrąfną politykę kresową, stosunek Wyzwolenia do rządu jest nie tyle wręcz negatywny, ile krytyczny.

Opoleczenie „Wyzwolenia“ i „Związku Chłopskiego“

Warszawa, 19 września (S). W myśl uchwał klubów parlamentarnych „Wyzwolenia“ i „Związku Chłopskiego“ (grupy Bryła) domagających się przeprowadzenia połączenia obu tych stronnictw, delegaci klubów tych rozpoczęli z dniem 1 października konferencje wstępne w sprawie fuzji stronnictw.

W tych dniach otwartą została pierwsza prywatna odbiorcza stacja radio-telegraficzna, na jednej z kamienic przy ul. Marszałkowskiej.

— Nowe stawki celne od wywozu. W jednym z najbliższych numerów „Dziennika ustaw“ ukazuje się rozporządzenie min. skarbu, przemysłu i handlu oraz rolnictwa i dóbr państw. w sprawie ustanowienia cel wywozowych na niektóre towary.

W szczególności na produkty rolne przy wywozie obowiązywać będą opłaty celne od 100 kilogramów: jęczmień 250 złotych, przy mące żytniej 250 złotych, przy burakach cukrowych 050 złotych, przy sianinie i smalcu 85 złotych, przy skorupkach surowych od 17 do 100 złotych.

Co do wysokości opłat celnych na konie, to pobierane będą następujące opłaty celne: od wałachów 100 złotych, ogrów i klaczy 200 złotych, o ile tak walczy jak ogry i klacze mają wysokość poniżej 148 cm. Powyżej 148 cm. będzie wynosić opłata od wałachów 900 złotych, od ogrów i klaczy 1800 złotych, od koni pełnej krwi opłata celna wynosić będzie 5000 złotych od sztuki.

KURS ZŁOTEGO POLSKIEGO D. 18 WRZEŚNIA.
Londyn za funt sterling 23 3/4.

Sytuacja ekonomiczna w Poznańskim polepszyła się
Poznań, 19 września (AW). Położenie na rynku pracy uległo w ostatnich tygodniach zmianie na lepsze.

Górnoślaska fabryka wagonów wydalila wszystkich robotników

Katowice, 19 września (AW). Fabryka wagonów przy zakładach Królewska Huta wypowiedziała pracę wszystkim robotnikom. Umierchniona ma być również wytwórnia zwrotnic.

Strajk w Borysławiu

Warszawa, 19 września. Według wiadomości, nadeszłych z Borysławia, strajk trwa dalej. — Dziś rozpoczęły się bezpośrednio rokowania między przedstawicielami robotników, a Radą przemysłowców naftowych. W rokowaniach biorą udział z ramienia rządu: przedstawiciel ministerstwa pracy Ulanowski, starosta drohobycki, i dzielnicy delegat drohobyckiego urzędu górnictwa. Istnieje nadzieja, że strajk zostanie zakończony w poniedziałek.

DZIAŁ GIEŁDOWY

Krakowska giełda pieniężna
Kraków, 19 września.
N. Jork 5-21 (czek)
Londyn 23 45-23 40
Zurych (za 100) 98 70
Wiedeń (za 100,000) 7-35
Praga (za 100) 15 63-15 58
Paryż (za 100) 27 75-27 99

Marsz na Pekin

Pekin, 19 września (PAT). Według komunikatu urzędowego armii mandzurskiej znajdującej się w pełnym marszu na Pekin. Rząd wysłał wojska dla powstrzymania natarcia.

Po zamknięciu kroniki

WŁAŚCICIELE WIEKSYCH WŁASNOŚCI WE WSCHOĐNIEJ MAŁOPOLSCE interweniowali u premiera Grabskiego o udzielenie kredytów w wysokości 25% wypłaconego podatku majątkowego na zakupno nusion i nawozów sztucznych. Premier Grabski obiecał sprawę rozpatrzyć i znaleźć sposób umożliwienia ziemiom użyskaniom koniecznej gotówki.

Cedula kursowa giełdy krakowskiej

Table with columns: 19 września 1924 r., W złotych, Transakcje, dziś, wczoraj. Lists various bank and commodity prices.

Papiery dywidendowe w Warszawie

Table with columns: AKCJE, W złotych, Transakcje. Lists dividend-paying stocks and their prices.

Wiedeń, 19 września. Początkowe kursy papierów polskich w tysiącach koron: Bank Małopolski 65, Bank hipoteczny 9. Golezowski 790, Siersza górnicza 87, Silesia 24, Fanto 320, Apolko 720, Galkja 1220, Lumen 105, Sehednica 255.

Zurych, 19 września (PAT). Otwarcie giełdy. Holandia 203.85, Nowy Jork 529 5/8, Londyn 23.64, Paryż 28.15, Medjolan 23.15, Praga 15.87 1/2, Bukareszt 2.80, Budapeszt 0.0069, Belgrad 7.37 1/2, Sofia 3.87, Warszawa —, Wiedeń 0.0074 5/8.

Z OSTATNIEJ CHWILI

Kłeska powstańców w Gruzji
(W telegram własny „Nowej Reformy“).
Paryż, 19 września (U). Poselstwo gruzyjskie wydało komunikat do prasy, w którym zawiadamia, że niestety bolszewicy są panami sytuacji. Powstańcy i władze powstańcze wycofały się w góry. Wojna przybrała charakter geryla-sówki.

Bitwa pod Szanghajem

Szanghaj, 19 września (PAT). Reuter. Koło Lin-Ho, 20 km. od Szanghaju, rozpoczęła się zacięta walka. Wielkie ilości rannych przybawiają ustawicznie do miasta.

Pekin, 19 września (PAT). Lotniczy armji Feng-Tiena rzucił wczoraj rano 3 bomb na Szanghaj i Kuan, nie wyrządzając zresztą żadnej szkody.

Marsz na Pekin

Pekin, 19 września (PAT). Według komunikatu urzędowego armii mandzurskiej znajdującej się w pełnym marszu na Pekin. Rząd wysłał wojska dla powstrzymania natarcia.

Po zamknięciu kroniki

WŁAŚCICIELE WIEKSYCH WŁASNOŚCI WE WSCHOĐNIEJ MAŁOPOLSCE interweniowali u premiera Grabskiego o udzielenie kredytów w wysokości 25% wypłaconego podatku majątkowego na zakupno nusion i nawozów sztucznych. Premier Grabski obiecał sprawę rozpatrzyć i znaleźć sposób umożliwienia ziemiom użyskaniom koniecznej gotówki.

BIELIZNĘ DAMSKĄ
szyfonową i batystową — poleca
MARJAN KRÓL, KRAKÓW, DŁUGA 10
Ceny konkurencyjne. — Idź i przekonaj się!

Sanatorium dla lalek, ul. Ba-sztowa L. 15, EMIL FLOUS

FORTEPIANO — PIANINA
firm światowej sławy jak: Steinway & Sons, Stangl Original, Lan-berger & Gloss, Petrof i inne, nowe i używane sprzedaje najkorzystniej i na raty najstarszy skład forte-pianów Zygm. Raba Nast. Kra-ków, ul. św. Anny 3. 1251

Łomany kanapki rozkładane, wózek dziecięcy sprzedaje tanio, zniszczone meble i wózek odnawia, gumy zakłada na pozostawione Pie-chowicz, Mikołajska 7. 1198

Zgubiono kartę przemysłową i patent, przechodząc ulicą św. Gertrudy, dnia 12 września przedp. na nazwisko Sary Rozen-zweig, Łaskawy znalazca zachęca zwrócić na ul. Paulińska 16, 11 p. ofic. 1255



Zwazcie różnice
pomiędzy
ZELÓWKAMI SKÓRZANEMI A PODESZWAMI I OBCASAMI KAUCZUKOWYMI PALMA
Dłuższa trwałość i większa wytrzymałość o buwla, elastyczny, przyjemny chód oraz taniocść stanowią ich zalety wobec zelówek skórzanych!
Palma-Kauczuk Spółka z ogr. odp. Kraków, Grodzka 60.

Potrzeba chłopców do rozsprzedaży dziennika!

MUNDURKI SZKOLNE
dla pańienek, gotowe i na zamówienia, płaszcze, suknie, szlafroki — poleca
A. Hejdnk, Kraków, Florjańska 3. 1210 i 10

INFORMACJE PRZEMYSŁOWE I HANDLOWE

BIURO WYROWNAWCZE KOLEI POLSKICH. Z dniem 1 października b. r. zostaje uruchomione w Warszawie Biuro wyrównawcze kolei polskich. Zadaniem Biura tego będzie ściśle rejestrowanie...

Przedsiębiorstwo wykonało w tygodniu zwiększenie o 15 procent. Francuskie przedsiębiorstwo w Łodzi powróciło do cen...

jest niewątpliwą. Innym posyłają za zażyciem. OZYWIENIE NA TARGACH KOLONIALNYCH. Herbata drożeje za granicą bardzo znacznie...

W SPRAWIE FUZZI SPOLEK Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ zdecydowała „ad hoc” zwołana konferencja, że rozporządzenie ma jednolicie normować...

Polski mrożonego mięsa argentyńskiego, zamarynowanego, że eksport tego mięsa z Argentyny do Europy w ostatnim czasie bardzo się powiększył...

Odpowiedzialny redaktor: MICHAŁ KONOPINSKI

Przewodnik handlowy i informacyjny po Krakowie

Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom.

Grid of advertisements for various businesses including: ANTYKI, CERATY, FUTRA, JUBILEUSZY, KOSMETYKI, MEBLE BIUROWE, PERFUMERJE, RYBOLÓWSTWO, UBRANIA GOT., WYSTAWA ARTYSTYCZNA, SALON SZTUKI, WARSZTATY, ZAKŁADY FOTOGRAF., ZAKŁADY KRAJOWE, ZAKŁADY KRAWIECKIE, ZAKŁADY KOSZYKARSKIE, ZAKŁADY TAPICERSKIE, ZAKŁADY WYROBÓW KOSZYKARSKICH, ZAKŁAD WYROBÓW KOSZYKARSKICH, ZAKŁAD WYROBÓW KOSZYKARSKICH, ZAKŁAD WYROBÓW KOSZYKARSKICH...